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SHENIMET

SPJEGUESE

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqvrave financiare

Viti 2019
Mjetet monetare 25,387,951
Banke 22,682,288
Arke 2,705,663
o Vlera ne - | Kursi ne
. Sueven Monedha valute valute Vliera ne leke
1 |Alpha Bank Leke 3,537,071.07
2 |Tirana Bank Leke 932.92
3 |Credins Bank Leke 27,182.66
4 |OTP Bank Leke 41,554,54
5 |BKT Gjirokaster Leke 17,550,835.02
6 |Union Bank Leke 1,500,326.38
7 |Alpha Bank Usd 0 108.64 0.00
8 |Alpha Bank Euro 160.91 121.77 19,594.01
9 |BKT Gjirokaster Euro 19.44 121.77 2,367.21
10 |Union Bank Euro 19.91 121.77 2,424.44
TOTALI 22,682,288.25
Vleresimi I valutave me kursin 1 usd 108.64 dhe 1 euro 121.77
Kerkesa per tu arketuar 435,580,682
Kliente 254,000,316
Kerkesa te tjera 181,524,735
Kerkesa ndaj tatim taksave 61,630
-tvsh kreditor 0
-tatim fitimi paguar teper 61,630
-te tjera tatime paguar teper 0
AAM (sipas pasqyres se AAM bashkangjitur) 221,301,633
Huate bankare afat shkurtera afat gjata -
- Banka -
- Banka -
Detyrimet afat shkurtera afat gjata 93,554,247
furnitore S 93,554,247
te tjera - -
Detyrimet tatimore afat shkurtera afat gjata 7,641,838
Tvsh 7,218,134
Tatim fitimi 2
Tap 419,204
Tatim burim 4.500
Detyrimet ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 4,545,089
Paga pa paguar 3,368,728
Sigurime shogerore/shendetsore pa pagua 1,176,361
Kapitali 598,094,879
giendja kapitalet e veta 1/1 383,000,000
Rezerva ligjore 30,565,261
Rezerva té tjera 103,747,801
Fitimi i pashpérndaré 0
shtese nga fitimi vjetor 80,781,817

shperndarje dividenti

Viti 2018

251,373,993

250,878,208
495,785

280,786,975
140,702,240
140,084,735

214,758,269

84,999,789
84,999,789

47,865,431
26,043,375
21,560,138
257,418
4,500

8,178,088
7,000,185
1,177,904

607,313,062
383,000,000
21,997,109
30,952,941

0
171,363,012
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Shiénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Bashkangjitur shenimeve shpjeguese gjendjen pasqyrat e meposhtme:

1 Pasqyra permbledhese e deklaratave te TVSH-se sipas muajve.

2 Pasqyra permbledhese e Import-Eksporteve.

3 Pasqyra e shpenzimeve te tjera.

4 Inventari i AAM-ve me vlere fillestare,

5 Inventari i mallrave, materialeve, produkti i gatshem, inventari i imet, etj.

6 Pasqyra permbledhese e Sigurimeve Shoqerore e Shendetesore sipas muajve.




